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  چکیده
شهرها در گذشته دارای شخصیت و هویتی منحصر به فرد بودند؛ آنچه که امروزه از شهر استنباط می کنیم از 

هم پاشیدگی ساختارهای هویتی در شهر است؛ حال این مسئله مطرح می شود که هویت برای ساکنین یک 

 ییچه فاکتورها یدارا یشهر تیهو شهر چگونه تعریف می شود. بر این اساس پاسخگویی به این سوالات که

شهروندی تاثیر  و هویت شهری از چه طریق بر حیات ؟هویت و منظر شهری چه ارتباطی با هم دارنداست؟ 

 نیجامعه و محصول اراده ساکن کیشکل گرفته توسط عموم مردم  یتیواقعها شهر دارد؟ ضروری به نظر میرسد.

 یاست که برا ییبرخاسته از فرهنگ و باورها ،یشهر با توجه به تفکرات عموم یریگشکل یندیآن است. فرآ

شهر  تیدر شهر است و هو یمدن اتیو ح یجتماعتفکرات حاصل تعاملات ا نیارزش باشد. ا یآن دارا نیساکن

شهر و شهروندان قلمداد نمود. آرامش  نیب ینقاط اتصال عاطف نیاز موثرتر یکیتوان یرا م تیشود. هویم دهیمنا

و با  یمقاله براساس اسناد و مطالعات کتابخانه ا نی. اابدییتحقق م یشهر طیدر بستر شهر و در مح یشهروند

 .کوشد به سوالات فوق پاسخ دهدیم یلیتحل یفیروش توص

  یشهر محیط ،ی ، تعاملات اجتماعیشهر تیهو ت،یهوکلمات کلیدی: 

 

 مقدمه -7
شهرها فقط حاصل فشردگی جمعیت در مکان خاصی نیستند بلکه وجود روحی حاکم بر این جمعیت، که روابط آنها را با 

احساس شهروندی به وجود می آورند، عامل بسیار مهمی در شکل  یکدیگر تنظیم و احساس تعلق ایجاد می کند و در نهایت

( به بیان دیگر می توان گفت که ساکنان شهرهای امروزی تنها به غذا 010، ص 1038گیری شهری سالم است.)عباس زادگان، 

زندگی مناسب، محیط نیازمند نیستند که با برطرف کردن آن، مساله به نوعی پایان یافته تلقی گردد؛ بلکه مسکن خوب، فضای 

 (18، ص 1038آرام و تنفس هوای پاکیزه نیز در زمره نیازهای اصلی و عمده به شمار می آیند.)شکویی، 

به واسطه نقش آن در زیبا سازی، هویت بخشی و روان سازی روند زندگی در محیط شهری « منظر شهری»اهمیت  

 پراهمیت از محیط زیست انسان مورد توجه قرار گرفته است.به عنوان وجه « چشم انداز و منظر»دیرزمانی است که در 

( منظر شهری با کمک گرفتن از اتفاقات، خاطرات، حافظه جمعی و ایجاد وحدت بین 234، ص1042)نظریان، زال نژاد، ایرانی، 

ایجاد و تداعی آنها شهر را به سوی هویتمندتر شدن هدایت می کند. به عبارت دیگر مبحث هویت در منظر شهری به واسطه 

خاطرات ذهنی شهروندان، تعلق خاطر و وابستگی نزد آنان فراهم می کند و تمام این فرآیند در کالبد شهر اتفاق می 

( هویت شهری، هویت جمعی است که با تبلور عینی در فیزیک و محتوای شهر 243، ص 1042افتد.)نظریان، زال نژاد، ایرانی، 

اد تداعی خاطرات عمومی شهروندان، و تعلق خاطر شهرنشینان را به سوی شهروند شدن معنادار می شود و به واسطه ایج

هدایت می کند. پس هر چند که هویت شهر خود معلول فرهنگ شهروندان آن است؛ لیکن فرآیند شهروندسازی را تحت تاثیر 

( 1033و ساکنان گردد.)نوفل و همکاران،  قرار داده و می تواند باعث تدوین معیارهایی مرتبط با مشارکت و قضاوت نزد ناظران

مسئله اصلی در عصر حاضر تغییر جایگاه و مولفه های هویت شهری و منظر شهری است که مستقیم و غیر مستقیم بر 

شهروندان که استفاده کنندگان و خالقان فضاهای شهری هستند تاثیر می گذارد. در این مقاله مفهوم هویت، مولفه های موثر 

شهری و همچنین تغییرات صورت گرفته در طول تاریخ در زمینه هویت شهری و منظر شهری مورد بررسی قرار  در هویت
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خواهد گرفت و نتایج حاصله از داده های تحلیلی با مقایسه شهر مدرن و سنتی در زمینه هویت شهری و منظر شهری و تاثیرات 

 هر یک از آنها بر شهروندان انجام خواهد پذیرفت.    

    

 هویت -2
هویت یا کیستی و چیستی امور، در زمره یکی از مهمترین مفاهیم حوزه های مختلف بشری است که با توجه به تحولات 

علمی و فرهنگی چند دهه اخیر به ویژه در حوزه محیط زیست انسان دامنه آن به حیطه دست پرورده های انسان نیز کشیده 

( در فرهنگ عمید هویت 044، ص1004نگ دهخدا عبارت است از تشخص.)دهخدا، ( هویت در فره1030شده است.)دانشپور، 

یعنی حقیقت شیء یا شخص که مشتمل بر صفات جوهری وی باشد. هویت در لغت به معنای شخصیت، ذات، هستی و وجود و 

اشد، یعنی آنچه ( در فرهنگ معین؛ هویت آنچه را که موجب شناسایی شخص ب1434، ص1010منسوب به هو می باشد.)عمید، 

آنچه  -هستی و وجود -که باعث تمایز یک فرد از فرد دیگری باشد تعریف شده است و اینگونه بیان می شود: ذات باری تعالی

( در یک تعبیر زیبا چنین آمده است: هویت گوهری است که من با آن 8223، ص1071موجب شناسایی شخص بشود.)معین، 

فرد و چه جامعه در یک بستر تاریخی به دست آورده اند. علوم و فنون، مهارت ها، اندیشه ها و منم و زنده ام. این گوهر را چه 

تجارب با ارزش سودمندی که امروز از دیگران می گیرند، در تحلیل نهایی، از اجزای هویت ما خواهند شد و رمز و راز بقای 

، آیین کشورداری و خیلی از چیزهای دیگر که امروز از خودی در همین است، همانگونه که خط، زبان، لباس، روش های تولید

مولفه های ملی و عناصر هویت و متعلقات فرهنگ خویش می دانیم، در گذر و گشتار تاریخی خویش و در اثنای داد و ستد و 

 ( 72مبادله با دیگران به دست آورده ایم.)فراستخواه، ص

 

 عوامل موثر بر هویت -2-7
)جغرافیایی(، فضا )شبکه ها و روابط اجتماعی( و زمان )تاریخ( پیوند دارد و از ویژگی ها و تحولات  هویت با سه مقوله مکان

این سه مقوله متاثر می شود. بنابراین می توان مسائل مربوط به هویت را با بررسی پدیده هایی که حاوی این سه عنصر هستند 

ی بادوام زندگی اجتماعی نظیر، خانواده، محله، روستا، شهر، قبیله و مورد بررسی قرار داد. بر این اساس مکان ها و محیط ها

همچنین تعلق های بادوام اجتماعی، نظیر صنف، قشر، طبقه و کشور هر کدام می توانند عرصه ای برای شکل گیری، تداوم و 

( از آنجایی که هویت 111 ، ص1030تحول هویت و به تبع آن زمینه ای برای بررسی مسائل مربوط به هویت باشند.)بشیریه، 

بواسطه عناصر مشخصه و تشکیل دهنده آن مانند مکان، محل و موقعیت قابل تبیین است، می توان آن را به عنوان شاخص 

موثر در تشخیص فضاها و تمایز آنها به کار برد و آن را به عنوان یک شاخص فضایی مورد کنکاش قرار داد.)حافظ نیا، احمدی 

( فرهنگ و محیط، هویت ساز زندگی انسان می باشند، به نحوی که هر کدام نقش اساسی 134، ص1041، پور، قادری حاجت

در تشکیل هویت بر عهده دارند. بدین ترتیب می توان فصل مشترك هویت انسانی محیط و هویت فرهنگی انسان، را هویت 

 (1محیط نشان داد.)نمودار

    
 (991، ص7986)نقی زاده،  ارتباط انسان، فرهنگ، محیط و نسبت آنها با هویت -7نمودار 
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 هویت شهری -9
انگیزترین مباحث نظری و حرفه ای در شهرسازی است. هویت  مساله هویت شهری اصولا یکی از پیچیده ترین و بحث

وجب شناسایی فرد از فرد، گروه از گروه، شهری اصطلاحا مجموعه ای از علایم، آثار مادی، زیستی، فرهنگی و روانی است که م

اهلیتی از اهلیت دیگر و یا فرهنگی از فرهنگ دیگر می شود که محتوا و مظروف این ظرف به مقتضای هر جامعه و ملت متفاوت 

 و بیانگر نوعی وحدت، اتحاد، هم شکلی، تداوم، استمرار، یکپارچگی و عدم تفرقه است. 

هری و خرده فرهنگ های متعلق به آن بستر تاریخ و در دل ساختار اجتماعی وسیع اساسا هویت شهری توسط فرهنگ ش

تری که جامعه را در بر می گیرد در روند تحولات اقتصادی و سیاسی آن شکل می گیرد و دگرگون می شود بدین دلیل نگاه 

در زیر دیدگاه اندیشه گران  (3ص،1034ایستا به مقوله های هویت و از جمله هویت شهری قادر به درك آن نیست.)پیران، 

 ( 1شهری در رابطه با مفهوم هویت و سیر تحول هویت به شکل خلاصه آورده شده است: )جدول

 
 سیر تحول هویت از دیدگاه اندیشه گران شهری-7جدول 

 دیدگاه نام

و منطقی بین فرد و محیط حاصل می شود. او از نظر او هویت در محیط از طریق ارتباط طبیعی  کریستوفرالکساندر

هویت را تجسم کالبدی کیفیت های بی نام در بناها ؛ کیفیت هایی که مبنای اصلی حیات و روح هر 

 انسان، شهر، بنا و یا طبیعت هستند، اما نمی توان نامی بر آنها گذاشت می داند.

 سنامه و عامل شناخته شدن است می داند.از نظر او هویت یک روند در حال شدن ، که شنا استورات هال

هویت را یکی از هفت ویژگی برای سنجش شکل خوب شهر و از اجزای شکل و ریخت شناسانه معنی  کوین لینچ

می داند. او هویت را به معنای بسیار ساده یعنی مکان تعریف کرده و آن را حدی که شخص می تواند 

 ایر مکان ها مورد شناسایی قرار دهد می نامد.یک مکان را به عنوان مکانی متمایز از س

در زمینه هویت راه حل هوشمندانه ای ارائه می دهد و هویت عمومی و خصوصی را تبیین می کند. از  راپاپورت

 نظر او هویت قابل تمیز و تشخیص عنصری از عنصر دیگر است. 

از یکنواختی و مشابهت در محیط های  کالن هویت را توجه به شخصیت فردی هر محیط و پرهیز گوردون کالن

 شهری از طریق به جلوه در آوردن ویژگی های خاص هر محیط تعریف می کند.

او معتقد است که هویت همان تفاوت های کوچک و بزرگی است که باعث بازشناخت یک مکان و  والتر بور

 خوانایی محیط می شود و حس دلبستگی محیط را بوجود می آورد. 

هویت همان چیزی است که فرد، به آن آگاهی دارد. » و در کتاب جامعه شناسی خود  نوشته است: ا گیدنز

به عبارت دیگر، هویت شخص چیزی نیست که در ادامه کنش های اجتماعی به او تفویض شده باشد، 

خویش  بلکه چیزی است که فرد باید آن را به طور مداوم و روزمره ایجاد کند و در فعالیت های بازتابی

 «مورد حفاظت و پشتیبانی قرار دهد.

 «هویت طبقه بندی اشیاء و افراد و مرتبط ساختن خود با چیزی یا کسی دیگر است.» او معتقد است:  چارلز جنکز

 )نگارنده(       

هستند. در کل وقتی سخن از هویت شهر می رود، بدوا تمایز شهر از غیرشهر مطرح می گردد. همه شهرها در واقع آبادی 

این شهر است که با آن متمایز  آبادی بودن شهر وجه مشترك همه آبادی ها اعم از شهر و روستاست. ولی صفت شهر بودن

شود. شهرها نیز با هم وجوه مشترك و متمایز دارند. این وجوه مشترك باعث تمیز داده شدن شهر می شود. به عنوان مثال می

ما، تهران اسمی است که با اصفهان فرق می کند. هویت این شهر زمانی در اذهان متبلور تهران و اصفهان هر دو شهر هستند. ا

ل تصور اصفهان پرت می شود که تصور تهران در پی چشم های ذهنی ادراك محیط از کانال عبور کند که با کانا

نشانه های شهری و ارزش های  ( هویت؛ شناخت کیفیت و کمیت اطلاع از فضای شهر و نماها و18، ص1031بهزادفر، کند.)می

تاریخی و فرهنگی را نشان می دهد. عناصر هویتی هر کدام در شب و روز مقهوم خاصی را به ما ارائه می دهد. عناصر باید در 

 ( 1038شب و روز آن چنان خوانایی و وضوح داشته باشد که هویت بخشی به شهر را در هر دو زمان حفظ می کند.)موثقی، 
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 های مختلف هویت شهری ویژگی -9-7
تاریخی و اقتصادی( بررسی نمود و -انسانی و اجتماعی -هویت یک شهر را می توان از جنبه های مختلف: )کالبدی و طبیعی

در واقع شکل گیری هویت شهری تحت تاثیر فرهنگ، شکل طبیعی و کالبد مصنوع شهر قرار دارد.) نظریان، زال نژاد، ایرانی، 

هویت شهر بایستی بر پایه مولفه های تشکیل دهنده شخصیت آن فضا شناسایی شود؛ از جمله مولفه  شناخت  (284، ص1042

های تشکیل دهنده شخصیت یک شهر عبارتند از: مولفه های طبیعی، مصنوع و انسانی که این موارد هر کدام صفات و 

 متغیرهای خاص خود را دارا می باشند.

 توانیم به موارد زیر اشاره نماییم:از جمله متغیرهای این مولفه ها می 

 مولفه های طبیعی: کوه، رود، تپه، دشت و ...

 مولفه های مصنوع: تک بناها، راه، محله، میدان، بلوك های شهری و ...

 (84-81، صص 1031مولفه های انسانی: فرهنگ، زبان، مذهب، آداب و رسوم، سواد و ... )بهزادفر، 

 

 هویت و منظرشهری -4
ی بخشی از شکل شهر است که ناظر آن را دریافت می کند. به عبارتی شکل شهر در لایه ی منظرشهری به منظر شهر

کیفیتی مستقیما محسوس تبدیل می شود، یعنی منظر شهر عینیت قابل ادراك و فضای مورد ادراك ما را از واقعیت موجود 

شهری به واسطه نقش آن در زیباسازی، هویت بخشی و ( اهمیت منظر 80، ص1034شهر پیرامونمان دریافت می کند. )حبیب، 

روان سازی روند زندگی مورد توجه است؛ محققان از ویژگی های تاریخی، فرهنگی و زیباشناختی به عنوان جنبه های اصلی و 

ندگی ( به کارگیری معانی و مفاهیم قابل درك در شهر، تداوم ز183، ص 1034شایان توجه منظر یاد کرده اند.)منصوری، 

 (2اجتماعی و شهر با خاطره از نشانه های حفظ هویت در منظر شهری است. )نمودار

  
 (54، ص7988)آتشین بار،  ارتباط هویت و منظرشهری -2نمودار 

 
د و اساسا محیط مفهوم هویت، اتصال تاریخی به گذشته را هم شامل می شود و ادراك انسان از شهر توسط کالب از آنجا که

مادی صورت می گیرد، بنابراین شکل شهر نیز می بایست گذشته را در برگیرد. چنانچه در محیط و کالبد شهر هیچ نماد و 

نشانه ای از گذشته وجود نداشته باشد، هویت شهر هم کمرنگ می شود. با این نگاه، هویت منظرشهری جدای پذیرش جامعه 

نه پذیرش عمومی جامعه موثر واقع می شود، کالبدی است که در اولین نگاه ادراك می شود. از تحقق پذیر نیست و آنچه در زمی

اینرو با توجه به نقش اراده ی ساکنین در پدید آمدن منظر شهر و تاثیر این اراده در شکل شهر، هویت منظر شهر وابسته به 

منظر شهری مفهوم می بخشد، می توان نسبت هویت و  ( بر اساس آنچه که به هویت در88، ص 1033کالبد است.)آتشین بار، 

 منظرشهری را در تعامل چهار عامل زیر خلاصه کرد:

 ویژگی های کالبدی شهر و قابلیت های آن •

 معانی و مفاهیم قابل درك در شهر •

 بستر پویایی زمان و زندگی امروز •

 زندگی اجتماعی و حیات مدنی شهروندان •

 هویت منظر شهری

و مفاهیم قابل درک معانی  

شهر با خاطره   

زندگی اجتماعی و حیات مدنی   

 پدیده منظر شهری

ذهنی-پدیده عینی  

 زمان زمان
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 هویت شهری و شهروندان -4
ر روانشناسان اولین برخورد انسان با محیط از طریق بصری است. ولی درك فضا و احساس هویت فضایی فقط یک از نظ

موضوع بصری نیست. ادراك، شناخت و ارزیابی مردم از مکان زندگی شان بر پایه ادراکی کلی و جامعی از محیط قرار دارد این 

زیبایی و هویت تا این حد به یکدیگر نزدیک است. در حقیقت مردم  امر توجیه می کند که چرا انتخاب تصاویر و معیارهای

خوبی ها و مطلوبیت ها را ارزیابی می کنند یا به عبارت دیگر، آنها ارزش های پنهان مستتر در محیط را می سنجند. انتخاب 

ك کل نگرانه مردم با ادراك تصاویر برتر با ویژگی های مشترك و یا مشابه نشان می دهد که این ارزش ها، جمعی است. ادرا

جزگرایانه متخصص طراح شهری و معمار که برای سهولت کار به تفکیک ارزش ها می پردازد و به تعاملات آنها توجه ندارد، 

متفاوت است. این امر سبب می شود تا معیارهای مدنظر هر گروه )طراح و استفاده کننده( متفاوت باشد. ذکر این نکته نیز 

ه معیارهای مردم برای ارزیابی زیبایی و هویت طیف گسترده تری از معیارهای فرد متخصص را در بر می گیرد. ضروری است ک

به هر حال حتی اگر نتیجه ارزیابی یک منظر از طرف مردم و متخصص یکسان باشد، فرآیند ادراك، شناخت، ارزش گذاری و 

یی و یا هویت یک منظر اشاره دارد را به عنوان متغیرهای زیباشناسی ارزیابی یکی نیست. می توان مجموع متغیرهایی که به زیبا

موقعیت دانست که شامل هویت مکان و زیبایی، ناظر و منظر است. مهم ترین این معیارها، نمای ساختمان ها، آشنایی با مکان، 

ضاهای شهری با حس تعلق و ( مفهوم خاطره در ف12، ص1032اصالت و معنویت، و خاطرات خوش از مکان است.)امین زاده، 

هویت همراه و مترادف است. نیازهای شهروندان در محیط شهری براساس تعاملات جمعی تحقق می یابد. حیات جمعی فرصتی 

جهت رها شدن از تنش های زندگی روزمره، گذران اوقات فراغت، تعاملات اجتماعی و گردهمایی افراد و گروه های مختلف و 

 (0ادی بیان و ابزار آنها در فضاست.)نموداربستری برای حضور، آز

 

 
 )نگارنده( عوامل موثر بر حیات جمعی و آرامش شهروندان -9نمودار 

      

مفهومی است که در فرآیند ادراك سهل و دشوار است. در این باب می توان گفت که شهرها و اجزا و عناصر  هویت شهری

هنگی موثری هستند که با نوعی سازگاری اجتماعی بی صدا، رفتار خود و جامعه را تشکیل می دهند، در این آنها ابزارهای فر

حالت فضایی خلق می شود که افراد جامعه بتوانند به نحو مطلوب هنجار و رفتارهای خود را در آن سامان دهند. حال چه بهتر 

ط شکل گیرند، زیرا به گفته گوردن کالن، همان طور که هنری به نام که این ابزارها براساس عوامل بصری و زیباشناختی محی

معماری وجود دارد، چیزی هم به نام هنر ارتباط معنی وجود دارد که موضوع آن ترکیبی است از کلیه عناصر سازنده محیط 

ا مولفه های متفاوتی تعریف و مانند، بناها، درختان، طبیعت، تبلیغات و تابلوها، ترافیک و جز اینها در شهر شخصیت شهرها ب

عوامل  موثر بر
حیات جمعی و 

آرامش 
شهروندان

ویژگی های 
جغرافیایی 

بستر عمومی 
...(اقلیم و) مشخصات 

کالبدی و 
فعالیتی 

فضاهای عمومی

ابعاد اقتصادی

سلامت 
اجتماعی

ویژگی های 
-فرهنگی 

اجتماعی جامعه

ابعاد سیاسی

الگوی گذران 
اوقات فراغت
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توصیف می گردد. بر مبنای تفاوت شکل، محتوا و عملکرد مولفه ها می توان شهرها را در گروههای مختلفی جای داد. این مولفه 

ها که به نوعی ساختار شهر را تشکیل می دهند. از شهری به شهر دیگر متفاوت اند. اگر این واقعیت پذیرفته شود که انسان از 

دیده های ساخته خود)محیط بیرونی( متاثر می گردد، شهرها با تنوع هویتی شان تاثیرات گوناگونی را بر حیات شهروندان بر پ

 (214، ص1042)نظریان، زال نژاد، ایرانی، جای می گذارند.

 

 گیرینتیجه -5
ده اند که به تمامی ابعاد یک با توجه به مطالبی که گفته شد مشخص می شود که شهرها در طول تاریخ روندی را طی کر

شهر معنا بخشیده است. وجود این معنا موجب ایجاد روح زندگی و کیفیتی در منظرشهری شده؛ که از آن به عنوان هویت یاد 

می شود. معنا و مفاهیم برگرفته از تجربه های انسان در کالبد شهر، یادآور وقایع و حوادثی است که خاطره جمعی شهروندان را 

ازد و خاطره شهر بخش مهمی از هویت شهر را تشکیل می دهد. بر این اساس حیات شهروندان در فضای شهر وابسته به می س

عواملی است که اشتراکات فراوانی با مولفه های هویت شهری و منظر شهری دارند. عواملی همچون ویژگی های فرهنگی، 

این عوامل در ایجاد هویت شهری و آرامش شهروندان و حیات  اجتماعی ، مشخصات کالبدی و فضاهای عمومی و... که نقش

شهری و نحوه تاثیر هر یک بر منظر شهری انکارناپذیر است. نتایج حاصل از بررسی هویت نشان می دهد، هویت بخشی به 

ی، شهرها به سازمان بخشی کالبدی و عناصر موجود در فضای شهری وابسته است؛ عواملی همچون خوانایی، نفوذپذیر

سرزندگی، پیوستگی بصری و... وابسته به شناسایی عوامل هویت بخش به فضا هستند. هویت کالبدی می تواند انعکاسی از 

هویت های غالب منطقه و ویژگی های بومی و اقلیمی، تکنیک های خاص منطقه در ساخت و تحت تاثیر فرهنگ، زبان، ویژگی 

در هویت بخشی و احساس حس تعلق به شهر، منطقه و ناحیه نقش عمده ای های اجتماعی، ابعاد سیاسی و اقتصادی و ... 

 داشته باشند.  
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Abstract  
In the past, cities have had character and unique identity; whatever that infer is the city now 

the disintegration of structures in the city's identity; now the considered question how to 

residents of a city whose identity is defined. The answer to the question of urban identity 

has what factors? What is the connection between Identity and urban landscape? What is 

the impact of urban identity and citizenship through life? It seems necessary. The fact cities 

is shaped by the general society of people and its residents result animus. Process of 

Formation in according with the general thinking, Cultures and beliefs that are valuable for 

its residents. This thinking is the result of social interaction and civil life in the city and 

called the city's identity. Identity can be one of the most emotional attachment points 

between the city and the citizens considered. Safety of citizens in the context of the city and 

the urban environment is research. This article, based on documents and library studies and 

descriptive study tries to answer the above questions.   

Key words: Identity, Urban identity, Social interactions, urban environment 
 
 
 

  


